<sup>34</sup> Ejemplos 168 a y b, *ed. cit.*, p. 139 (y cf. Valerio Máximo, *Dicta et facta memorabilia*, III, 8, ext. 6 y IV, I, ext. 6, respectivamente; *ed. cit.*, pp. 161 y 170-171).

<sup>35</sup> *Breviloquium*, Pars IV, cap. II «De fidentia»; *ed. cit.*, f. 254<sup>v</sup>; *Glosa castellana al «Regimiento de Príncipes»*, I, *ed. cit.*, pp. 124-125.

<sup>36</sup> Los ejemplos en la obra clásica son, respectivamente, el cuarto, décimo y noveno del capítulo inaugural del libro quinto: «Age, M. Marcelli clementia quam clarum quamque memorabile exemplum haberi debet! qui captis ab se Syracusis in arce earum constitit, ut urbis modo opulentissimae, tunc adflictae fortunam ex alto cerneret. ceterum casum suis lugubrem intuens fletum cohibere non potuit. quem si quis ignarus uiri aspexisset, alterius uictoriam esse credidisset. itaque, Syracusana ciuitas, maxima clade tua aliquid admixtum gratulationis habuisti, quia, si tibi incolumem stare fas non erat, leniter sub tam mansueto uictore cecidisti» (*ed. cit.*, pp. 218-219). «Quam praeclarum tributae humanitatis specimen Cn. Pompeius, quam miserabile desideratae idem euasit exemplum! nam qui Tigranis tempora insigni regio texerat, cuius caput tribus coronis triumphalibus spoliatum in suo modo terrarum orbe nusquam sepulturae locum habuit, sed abscisum a corpore inops rogi nefarium Aegyptiae perfidiae munus portatum est etiam ipsi uictori miserabile: ut enim id Caesar aspexit, oblitus hostis soceri uultum induit ac Pompeo cum proprias tum et filiae suae lacrimas reddidit, caput autem plurimis et pretiosis odoribus cremandum curauit...» (p. 221). «Haec L. Pauli humanitas admonet me ne de Cn. Pompei clementia taceam. regem Armeniae Tigranem, qui et per se magna cum populo Romano bella gesserat et infestissimum urbi nostrae Mitridatem Ponto pulsum uiribus suis protexerat, in conspectu suo diutius iacere supplicem passus non est, sed benignis uerbis recreatum diadema, quod abiederat, capiti reponere iussit certisque rebus imperatis in pristinum fortunae habitum restituit aequae pulchrum esse iudicans et uincere reges et facere» (*Ibidem*).

Recuenta Valerio un enxemplo, en el libro quinto, de la clemencia e piedat de Marcelo, consul de Rroma, que conquisto e tomo a Çaragoça de Çeçilia, que estando en una torre alta mirando la fertilidat e habundança de la cibdat e muchedunbre de gente afrigida e coyitada, non pudo tener las lagrimas e lloro.

Cuenta otrossi ende que quando Cesar vio la cabeça de Ponpeyo que fuera degollado, al qual avia vençido, con grand compassion lloro.